ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

83000, город Донецк, Ворошиловский район, улица Артема, дом 129-А, e-mail: mon_dnr@mail.ru

« У » 0 3 2016

П Р И К А З

г. Донецк №  /С - /2 Р

Об организации проведения
Республиканской олимпиады
обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной
Республики в 2016-2017 учебном году

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 6 Закона Донецкой
Народной Республики «Об образовании», подпунктами 12.62, 12.63 пункта 12
раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43, с целью поиска,
поддержки и развития интеллектуального потенциала обучающихся
общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Условия проведения Республиканской олимпиады обучающихся

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в
2016-2017 учебном году (Приложение 1).

1.2. Состав Центрального организационного комитета по подготовке и
проведению Республиканской олимпиады в 2016-2017 учебном году
(Приложение 2).
2. Центральному организационному комитету:

2.1. Обеспечить подготовку и проведение Республиканской олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2016-2017 учебном году согласно Условиям ее проведения.

2.2. Подготовить до 15.10.2016:
2.2.1. Ерафик проведения муниципального этапа Республиканской

олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой
Народной Республики.

mailto:mon_dnr@mail.ru

2

2.2.2. Предложения по персональному составу для проведения
заключительного этапа Республиканской олимпиады обучающихся
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики:

1) организационных комитетов;
2) предметно-методические комиссии по подготовке заданий;
3) апелляционных комиссий;
4) жюри;
5) экспертов-консультантов.

3. Ректору Государственного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования» (Чернышев А.И.):

3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение проведения
Республиканской олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики.

3.2. Подготовить задания для муниципального (межлицейского) и
заключительного этапов Республиканской олимпиады обучающихся
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в
2016-2017 учебном году и обеспечить их конфиденциальность.
4. Начальникам управлений (отделов) образования администраций городов
(районов), директорам общеобразовательных организаций Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики организовать
проведение школьного (лицейского) этапа Республиканской олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в октябре 2016 года с соблюдением Условий ее проведения.
5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Симонову И.В.

Л.П. Полякова

	пдф 1
	пдф 2